
     Burgschiessen 9.Februar 2008

Rang Punkte Name Vorname Ort Schützennr.

1 495 Büchel Traugott Oberriet 13

2 480 Büchel Benno Altstätten 10

3 396 Röhrenbäck Josef Altstätten 11

3 396 Brand Jürg Laupen 17

5 320 Kellerhals Eric Hägendorf 8

6 300 Schmied Bernhard Biel 1

7 297 Heynen Margrit Ausserberg 14

7 297 Heynen Edgard Ausserberg 15

7 297 Terschüren Peter Hilgardshausen 18

10 180 Brosch Roland SMKV 20

11 179 Roth Rudolf Schwarzenburg 9

11 179 Maeder Heinz Marin 19

13 170 Kellerhals Annemarie Hägendorf 7

14 160 Zerbini James Wangen b. O. 5

14 160 Brandstetter Roswitha Altstätten 12

16 130 Dufey Jean -Paul Chavornay 3

17 110 Vuilleumier Jean -Daniel 21

18 100 Kneuss Bernhard Bellach 2

19 99 Gard Francoise Ausserberg 16

20 50 Fürst Urs Hägendorf 6

21 40 Fontana J. Lutry 4



Société de tir à poudre noire
Les Arquebusiers Neuchâtelois
Case postale 111
2002  Neuchâtel

Fête de tir

Classement général du tir :

AR Araignée 25-50m Lib. pistolet, révolver, fusil, canon

Rg NOM Prénom Société Tot 1 2 3 4 5 6 7 8

1 FLURY Urs BTS Nuglar-St. Pantaleon 100 15 15 15 15 15 15 6 4
2 VAN GREUNEN VUAGNA Louise PN Versoix 94 15 15 15 15 15 15 4 0
3 WEISSMANN Guido VL-Pistolen-Belchen-Hägendorf 70 10 10 9 9 9 8 8 7
4 STIERLI Katharina SSC Musketier 68 15 15 15 5 5 5 4 4
5 DEGEN Kurt BTS Nuglar-St. Pantaleon 68 15 15 8 8 7 5 5 5
6 DROUEL Blaise Arquebusiers Neuchâtelois 68 10 9 9 9 8 8 8 7
7 KELLERHALS Annemarie VL-Pistolen-Belchen-Hägendorf 67 10 10 9 9 8 8 7 6
8 BADAN Christian Arquebusiers Neuchâtelois (invité) 66 15 9 9 9 7 7 5 5
9 MOSER Marco VS Wileroltingen 65 15 15 15 6 5 5 4 0

10 LAURENT Roger Arquebusiers Neuchâtelois 63 15 15 8 7 7 6 5 0
11 JAQUIER Stéphane Arquebusiers Neuchâtelois 62 10 9 9 9 9 7 5 4
12 BREGNARD François Arquebusiers Neuchâtelois 59 9 8 8 7 7 7 7 6
13 DONZE Jean-Pascal Arquebusiers Neuchâtelois 58 15 15 9 6 5 4 4 0
14 KRAUS Christian 62nd VA 58 9 8 8 8 8 7 6 4
15 BRULLMANN Laurent Arquebusiers Neuchâtelois 57 15 15 7 7 5 4 4 0
16 PETTAVEL Bernard Arquebusiers Neuchâtelois 56 10 8 7 7 6 6 6 6
17 STAUB Yann Arquebusiers Neuchâtelois 55 9 8 8 7 7 7 5 4
18 JACOT Jean-Pierre Arquebusiers Neuchâtelois 54 15 15 5 5 5 5 4 0
19 KISTLER Erika VV Surbtal 53 15 15 7 6 5 5 0 0
20 ABT Michel BTS Nuglar-St. Pantaleon 48 9 8 8 7 6 5 5 0
21 PERRET Yves-Alain Arquebusiers Neuchâtelois 47 9 7 7 6 5 5 4 4
22 ZAHLER Roland VS Wileroltingen 32 7 7 5 5 4 4 0
23 HUGUENIN François Arquebusiers Neuchâtelois 13 5 4 4 0 0 0 0
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Société de tir à poudre noire
Les Arquebusiers Neuchâtelois
Case postale 111
2002  Neuchâtel

Fête de tir

Classement général

Rg NOM Prénom Société Tot 1 2 3 4 5 6 7 8

1 VAN GREUNEN VUAGNA Louise PN Versoix 62 10 9 9 9 8 8 8 1
2 HEYNEN Margrit Oberwalliser SSG 60 10 10 10 10 8 7 5 0
3 BRANDT Juerg Oberwalliser SSG 60 10 9 8 8 8 7 6 4
4 MAEDER Heinz Arquebusiers Neuchâtelois 60 9 8 8 8 8 8 8 3
5 ZERBINI James VL-Pistolen-Belchen-Hägendorf 56 10 8 8 8 8 8 6
6 JACOT Jean-Pierre Arquebusiers Neuchâtelois 54 10 10 8 8 8 6 3 1
7 FORCHELET Michel SS Biel 52 9 8 8 8 8 8 3 0
8 DROUEL Blaise Arquebusiers Neuchâtelois 50 9 9 9 8 7 5 3 0
9 LAURENT Roger Arquebusiers Neuchâtelois 49 9 9 9 8 6 5 3 0

10 HEYNEN Edgar Oberwalliser SSG 49 9 8 8 8 7 6 3
11 BREGNARD François Arquebusiers Neuchâtelois 47 9 9 9 8 8 3 1 0
12 KISTLER Erika VV Surbtal 47 9 9 9 7 6 5 2 0
13 STAUB Yann Arquebusiers Neuchâtelois 46 9 9 9 5 5 4 3 2
14 FALCONNIER Nicolas Arquebusiers Neuchâtelois (invité) 45 9 8 7 5 5 4 4 3
15 HUESSLE Christine VS Wileroltingen 45 8 8 8 8 6 6 1 0
16 DONZE Jean-Pascal Arquebusiers Neuchâtelois 44 9 8 8 6 6 5 2 0
17 KELLERHALS Annemarie VL-Pistolen-Belchen-Hägendorf 43 10 9 9 6 3 3 3 0
18 PETTAVEL Bernard Arquebusiers Neuchâtelois 43 9 8 8 6 4 3 3 2
19 HUGUENIN François Arquebusiers Neuchâtelois 43 9 8 8 5 5 4 2 2
20 STAUB Jean-Pierre Arquebusiers Neuchâtelois 43 9 8 8 5 5 3 3 2
21 BROSCH Roland Z_Canon - Allemagne 42 10 8 8 8 8 0 0 0
22 ZAHLER Roland VS Wileroltingen 42 9 9 6 6 4 3 3 2
23 JAQUIER Stéphane Arquebusiers Neuchâtelois 40 9 9 9 3 3 3 2 2
24 BETTEX Roland Arquebusiers Neuchâtelois 38 9 9 9 6 5 0 0
25 STIERLI Katharina SSC Musketier 38 9 9 7 5 3 3 2 0
26 DEGEN Kurt BTS Nuglar-St. Pantaleon 38 9 8 8 8 4 1 0
27 ROTH Rudi Oberwalliser SSG 38 8 7 6 5 5 4 3 0
28 WEISSMANN Guido VL-Pistolen-Belchen-Hägendorf 37 9 9 9 7 3 0 0 0
29 LECOULTRE Guy Arquebusiers Neuchâtelois 37 9 9 9 5 3 2 0 0
30 BRULLMANN Laurent Arquebusiers Neuchâtelois 35 8 6 5 5 4 4 3
31 KELLERHALS Eric VL-Pistolen-Belchen-Hägendorf 34 10 9 6 5 4 0 0 0
32 ABT Michel BTS Nuglar-St. Pantaleon 32 9 9 6 4 3 1 0
33 FONTANA Jacques Arquebusiers Neuchâtelois (K3) 30 9 8 4 4 3 2 0 0
34 FLURY Urs BTS Nuglar-St. Pantaleon 30 9 5 5 4 4 3 0 0
35 BULLOZ Rémi Arquebusiers Neuchâtelois 27 7 6 5 4 3 2 0 0
36 MOSER Marco VS Wileroltingen 26 8 6 5 3 2 2 0 0
37 KRAUS Christian 62nd VA 26 7 5 4 4 4 2 0 0
38 KNEUSS Bernard SS Biel 25 10 5 4 3 2 1 0
39 GERBER Florian Arquebusiers Neuchâtelois 24 10 7 7
40 PERRET Yves-Alain Arquebusiers Neuchâtelois 24 9 6 3 3 3 0 0 0
41 LOUDE Jean-Michel Arquebusiers Neuchâtelois 23 10 6 4 1 1 1 0
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Disziplin:  Modellkanone K 1  Kaliber 16-20mm,Länge bis 80 cm, Distanz 25 m 

Rang Name Vorname   PLZ Wohnort Start-

Nr. 

Pkt. 100 90 80 70 60 50 40 30 20 10 mm 

1 Klien Milena Hohenems 59 500 5                   19 

2 Büchel Traugott Oberriet 8 500 5                   24 

3 Klien Ronald Hohenems 58 480 3 2                 30 

4 Zerbini James Wangen b.Olten 56 480 3 2                 35 

5 Büchel Benno Lüchingen 6 480 3 2           41 

6 Rodighiero Urs Lüchingen 38 480 3 2 

 

          43 

7 Heynen Edgar Ausserberg 17 470 2 3                 34 

8 Kellerhals Eric Hägendorf 24 470 2 3                 50 

9 Guggenberger  Werner Nüziders 16 460 1 4                 43 

10 Schmied Bernhard    Safnern 44 460 1 4                 44 

11 Fürst Urs Gunzgen 14 450 1 3 1               54 

12 Röhrenbäck Josef Bludenz 61 450 1 3 1               61 

13 Sies Reinhard Ausserberg 47 440   4 1               68 

14 Heynen Margrit Ausserberg 18 440 1 3   1             77 

15 Kneuss Ursula Bellach 25 430 1 1 3               63 

16 Brosch Roland Kornwestheim 4 430   4   1             84 

17 Kneuss Bernhard  Bellach 26 420   2 3               75 

18 Brand Jürg Laupen 3 400   2 1 2             85 

19 Brandstätter Roswita Bürs 60 70       1               

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Disziplin:  Modellkanone K 2  Kaliber 11-20mm,Länge bis 40 cm, Distanz 25 m 

Rang Name Vorname   PLZ Wohnort Start-

Nr. 

Pkt. 100 90 80 70 60 50 40 30 20 10 mm 

1 Büchel Traugott Oberriet 8 490 4 1                 29 

2 Klien Milena Hohenems 59 490 4 1                 50 

3 Fürst Urs Gunzgen 14 480 3 2           33 

4 Schmied Bernhard    Safnern 44 480 3 2 

 

          40 

5 Klien Ronald Hohenems 58 470 2 3                 42 

6 Bell Hermann Götzis 63 470 2 3                 45 

7 Zerbini James Wangen b.Olten 56 470 3 1 1               54 

8 Guggenberger  Werner Nüziders 16 460 2 2 1               53 

9 Mosch Andreas Oberriet 34 450   5                 49 

10 Hämmerle Elke Bludesch 57 450 1 3 1               55 

11 Gegenschatz  Willi Lüchingen 64 450 2 1 2               58 

12 Büchel Benno Lüchingen 6 440   4 1               53 

13 Rodighiero Urs Lüchingen 38 440 1 2 2               62 

14 Brandstätter Roswita Bürs 60 430   3 2               58 

15 Röhrenbäck Josef Bludenz 61 410 2 1     2           110 

16 Brechbühl Stefan Bern 62 330     3 1         1   216 

17 Kneuss Bernhard  Bellach 26 200         1 1 1 1 1   207 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Disziplin:  Modellkanone K 3  Kaliber 11-20mm,Länge bis 80 cm, Distanz 25 m 

Rang Name Vorname   PLZ Wohnort Start-

Nr. 

Pkt. 100 90 80 70 60 50 40 30 20 10 mm 

1 Büchel Benno Lüchingen 6 500 5                   23 

2 Heynen Edgar Ausserberg 17 490 4 1                 30 

3 Büchel Traugott Oberriet 8 490 4 1                 34 

4 Kneuss Bernhard  Bellach 26 490 4 1                 43 

5 Roth Rudolf Schwarzenburg 39 480 3 2                 31 

6 Kellerhals Eric Hägendorf 24 480 3 2                 38 

7 Klien Milena Hohenems 59 480 3 2                 40 

8 Schmied Bernhard    Safnern 44 480 3 2           42 

9 Mosch Andreas Oberriet 34 480 3 2 

 

          43 

10 Klien Ronald Hohenems 58 480 3 2                 43 

11 Rodighiero Urs Lüchingen 38 470 2 3                 32 

12 Sies Reinhard Ausserberg 47 470 3 1 1               62 

13 Gegenschatz  Willi Lüchingen 64 460 1 4                 40 

14 Röhrenbäck Josef Bludenz 61 460 2 2 1               61 

15 Guggenberger  Werner Nüziders 16 450 1 3 1               58 

16 Heynen Margrit Ausserberg 18 450 1 3 1               63 

17 Bell Hermann Götzis 63 450 2 1 2               74 

18 Zerbini James Wangen b.Olten 56 440 1 2 2               61 

19 Brechbühl Stefan Bern 62 440 1 2 2               75 

20 Brosch Roland Kornwestheim 4 440 1 3   1             77 

21 Brand Jürg Laupen 3 420   2 3               70 

22 Brandstätter Roswita Bürs 60 420   3 1 1             82 

23 Fürst Urs Gunzgen 14 400   3   1 1           103 

24 Hämmerle Elke Bludesch 57 360   1 1 1 2           96 

 

 



Disziplin:  Modellkanone K 4  Kaliber -20mm,Länge frei, Distanz 50 m 

Rang Name Vorname   PLZ Wohnort Start-

Nr. 

Pkt. 100 90 80 70 60 50 40 30 20 10 mm 

1 Hämmerle Elke Bludesch 57 430 1 1 3               67 

2 Zerbini James Wangen b.Olten 56 420 1 1 2 1             88 

3 Heynen Margrit Ausserberg 18 410 1 2   1 1           96 

4 Schmied Bernhard    Safnern 44 400   2 1 2             84 

5 Heynen Edgar Ausserberg 17 400 1 2     2           124 

6 Klien Milena Hohenems 59 400   3 1     1         135 

7 Büchel Traugott Oberriet 8 380     3 2             75 

8 Büchel Benno Lüchingen 6 370   1   4             95 

9 Klien Ronald Hohenems 58 370   1 2 1   1         127 

10 Brand Jürg Laupen 3 350   1 1 2     1       153 

11 Kellerhals Eric Hägendorf 24 330     2 1 1   1       153 

12 Röhrenbäck Josef Bludenz 61 330     

 

3      1 1       155 

13 Mosch Andreas Oberriet 34 300     2   1 1   1     193 

14 Roth Rudolf Schwarzenburg 39 300 1     1 1 1     1   210 

15 Kneuss Bernhard  Bellach 26 290   1   1 1 1     1   207 

16 Brosch Roland Kornwestheim 4 280         3 2         149 

17 Guggenberger  Werner Nüziders 16 280     1 1   1 2       161 

18 Bell Hermann Götzis 63 270       3     1   1   215 

19 Brandstätter Roswita Bürs 60 250     1   1 1 1   1   225 

 



Société de tir à poudre noire
Les Arquebusiers Neuchâtelois
Case postale 111
2002  Neuchâtel

Fête de tir

Classement général

Rg NOM Prénom Société Tot 1 2 3 4 5 6 7 8

1 NIEDERHAUSER Jurg Waffe-fründe 1981 Bärn 92 31 23 23 15 0 0 0 0
2 GRAD Hebert PN Versoix 86 29 25 25 7 0 0 0 0
3 BRANDT Juerg Oberwalliser SSG 72 23 19 15 15 0 0 0 -
4 FLURY Urs BTS Nuglar-St. Pantaleon 70 27 12 12 12 7 0 0 0
5 HOESSLE Christian VS Wileroltingen 69 15 15 11 11 11 6 0 0
6 MAEDER Heinz Arquebusiers Neuchâtelois 68 29 13 12 7 7 0 0 0
7 LECOULTRE Guy Arquebusiers Neuchâtelois 59 23 6 6 6 6 6 6 0
8 PEILLONEX Maurice PN Versoix 55 21 13 12 12 7 -10 0 0
9 STIERLI Katharina SSC Musketier 55 17 12 12 7 7 0 0 0

10 MOSER Marco VS Wileroltingen 54 21 12 7 7 7 0 0 0
11 GIRARD Patrick PN Vernayaz L'Aiglon 53 12 11 11 7 6 6 0 0
12 CHARDONNENS François Exercices de l'Arquebuse, Genève 50 27 23 0 0 0 0 0 0
13 KISTLER Erika VV Surbtal 48 29 12 7 0 0 0 0 -
14 ROHR Nicola Oberwalliser SSG 42 15 13 7 7 0 0 0 0
15 EGGENSCHWILER Esther SSC Musketier 41 13 7 7 7 7 0 0 0
16 GUTIERREZ Andry Oberwalliser SSG 41 11 11 7 6 6 0 0 0
17 EMONET Jean-Marie Poudrerie d'Aubonne S.A. 39 27 12 0 - - - - -
18 HARTLIEB Robert Exercices de l'Arquebuse, Genève 39 27 12 0 0 0 0 0 -
19 JACOT Jean-Pierre Arquebusiers Neuchâtelois 39 25 7 7 0 0 0 0 -
20 PETTAVEL Bernard Arquebusiers Neuchâtelois 39 13 12 7 7 0 0 0 0
21 FONTANA Jacques Arquebusiers Neuchâtelois (K3) 35 21 7 7 0 0 0 0 0
22 HUGUENIN François Arquebusiers Neuchâtelois 32 13 12 7 0 0 0 - -
23 COSTA Laurent PN Versoix 31 12 12 7 0 0 0 0 -
24 ROTH Rudolf Oberwalliser SSG 30 6 6 6 6 6 0 0 0
25 MINGOLLA Fausto Exercices de l'Arquebuse, Genève 29 12 11 6 0 0 0 0 -
26 PERRET Yves-Alain Arquebusiers Neuchâtelois 26 15 11 0 0 0 0 0 -
27 RENAUD Jean-François Exercices de l'Arquebuse, Genève 25 13 12 0 0 0 0 0 0
28 BRECHBUHL Stéphan Oberwalliser SSG 23 23 0 0 0 0 0 0 -
29 FLEURY Emile PN Versoix 21 21 0 0 0 0 0 - -
30 LAEDERMANN Claude PN Versoix 21 15 6 0 0 0 0 0 0
31 LAURENT Roger Arquebusiers Neuchâtelois 20 12 7 7 6 -12 0 0 0
32 BETTEX Roland Arquebusiers Neuchâtelois 19 12 7 0 0 0 0 0 -
33 GILLIERON Jean-Claude Arquebusiers Neuchâtelois (K3) 19 12 7 0 0 0 0 0 0
34 MORIER François Poudrerie d'Aubonne S.A. 19 12 7 0 0 - - - -
35 FLURY Roger BTS Nuglar-St. Pantaleon 18 11 7 0 0 0 0 0 0
36 FALCONNIER Nicolas Arquebusiers Neuchâtelois (invité) 14 15 11 6 -9 -9 0 0 0
37 BRULLMANN Laurent Arquebusiers Neuchâtelois 14 11 7 6 -10 0 0 0 0
38 DEGEN Kurt BTS Nuglar-St. Pantaleon 11 7 7 7 -10 0 0 0 0
39 DALISSIER Jacques Compagnie de la Nouvelle France 5 15 -10 0 0 0 0 0 -
40 LOUDE Jean-Michel Arquebusiers Neuchâtelois 4 7 7 -10 0 0 0 0 -
41 SCHWEIZER Manuel BTS Nuglar-St. Pantaleon 4 7 6 -9 0 0 0 0 -
42 JAQUIER Stéphane Arquebusiers Neuchâtelois 3 6 6 -9 0 0 0 0 0
43 KRAUS Christian Compagnie de la Nouvelle France 0 0 0 0 0 0 0 0 -
44 PUIPPE Nicolas PN Vernayaz L'Aiglon -1 11 -12 0 0 0 0 0 -
45 STEINMANN Alain PN Vernayaz L'Aiglon -12 -12 0 0 0 0 0 0 0
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Société de tir à poudre noire
Les Arquebusiers Neuchâtelois
Case postale 111
2002  Neuchâtel

Fête de tir

Classement général du tir :

AR Araignée 25-50m Lib. pistolet, révolver, fusil, canon

Rg NOM Prénom Société Tot 1 2 3 4 5 6 7 8

1 FLURY Urs BTS Nuglar-St. Pantaleon 110 15 15 15 15 15 15 15 5
2 EGGENSCHWILER Esther SSC Musketier 86 15 15 15 15 15 7 4 0
3 PEILLONEX Maurice PN Versoix 75 10 10 10 9 9 9 9 9
4 EMONET Jean-Marie Poudrerie d'Aubonne S.A. 69 10 10 10 9 8 8 8 6
5 CHARDONNENS François Exercices de l'Arquebuse, Genève 68 15 9 9 8 8 8 7 4
6 PERRET Yves-Alain Arquebusiers Neuchâtelois 68 15 9 8 8 8 8 7 5
7 GRAD Hebert PN Versoix 61 10 9 8 8 8 8 5 5
8 STIERLI Katharina SSC Musketier 59 15 15 6 5 5 5 4 4
9 MOSER Marco VS Wileroltingen 52 15 15 5 5 4 4 4 0

10 NIEDERHAUSER Jurg Waffe-fründe 1981 Bärn 52 9 9 9 8 5 4 4 4
11 DEGEN Kurt BTS Nuglar-St. Pantaleon 51 9 8 7 6 6 6 5 4
12 HARTLIEB Robert Exercices de l'Arquebuse, Genève 51 8 8 7 6 6 6 5 5
13 FLURY Roger BTS Nuglar-St. Pantaleon 49 9 9 9 6 6 6 4 0
14 KISTLER Erika VV Surbtal 38 15 6 5 4 4 4 0 0
15 HOESSLE Christian VS Wileroltingen 8 4 4 0 0 0 0 - -
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